2024年 10月 15日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 東 名

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  山本 文彦

（コード番号：4439 東証スタンダード・名証プレミア）

問合せ先  常務取締役管理本部長  日比野 直人

    （TEL  059-330-2151）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年10月15日開催の取締役会において、以下のとおり2024年８月31日を基準日とする剰余金の

配当（増配）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2024年11月27日に開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023年10月13日公表）

前年実績

（2023年８月期）

基準日 2024年８月31日 同左 2023年８月31日

1株当たり配当金 28.00円 14.00円 13.00円

配当金総額 208百万円 － 96百万円

効力発生日 2024年11月28日 － 2024年11月29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益配分を適切に行っていくことを経営の重要課題の一つであると認識して

おり、経営成績及び財政状態などを勘案しながら、株主への利益還元を実施していくことを方針としており

ます。

2024年度を最終年度とする中期経営計画につきまして、業績目標を上回る結果を収めたことを勘案いたし

まして、直近の配当予想の14円から28円とすることを決定いたしました。これにより、2024年８月期の１株

当たり年間配当金は28円となり、前期と比べて15円の増配となります。

株主の皆様におかれましては、今後ともより一層のご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。

（ご参考）年間配当の内訳

以上

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績（2024年８月期） － 28.00円 28.00円

前期実績（2023年８月期） － 13.00円 13.00円